spytefuU against the king. He calleth him a leer, calumniator, an

impudent man ; compareth him to Julian ; that when he was in

Scotland, he was a Puritan, and an enemie to the Protestants, and

now in England, he is a Protestant, and an enemie to the

Puritans : that his purpose is to oppresse both Papists and Puri-

tans. But the passages which galled the king most were these :

" Denique, Clemens VIII., duo brevia, anno 1600, tribus annis

ante obitum reginje, ad catholicos misit, unum ad clerum, alterum

ad populum, quibus brevibus non ut iste mentitur Jacobum, tunc

Scoti^e regem, a solio exclusit, sed consilium dedit quale dare decebat

suramum pontificem videlicet, ut catholici operam darent quantum

in ipsis est, ut rex ad religionem catholicam bene affectus eligere-

tur. Habemus enim exemplaria brevium illorum in manibus et iis

diligentur inspectis ; nusquam invenimus nomen Jacobi Pegis, aut

alterius particularis personae, sed solum generatim ut diximus cohor-

tationem, ad regera orthodoxum et pium constituendum. Quibus

verbis non solum Jacobus Scotise rex non excludebatur, sed include-

batur potius, quoniam ministri ejus maximam spem fecerunt,eum non

abhorrere a fide catholica suscipienda, pr^esertim cum rex ipse ad

pontificem ipsum, nee non ad Cardinales Aldobrandinum et Beller-

minum, literas scripsisset, plenas humanitatis, quibus praster cetera,

petebat ut aliquis egente Scotorum Cardinalis S. P. E. crearetur, ut

haberet Romaj, per quem facilius et tutius cum pontifice negotia

sua tractaret." And in another place, " Supra respondi duo brevia

pontificis dementis VIIL, anno 1600 ad catholicos Anglos directa

fuisse, quibus sine ullius certae persona} designatione, admonibantur

ut quoad possent, juvarent et vir catholicus regno illo prope diem

vacatur© potiretur. Quo consilio nullum aliud a pontifice maximo

cui catholicte ecclesiai cura potissimum incumbit, magis chi^istianum

raagis pium et utile dare potuit. Quod si hac generali admonitione

Jacobus excludebatur, ipse erat in causa, qui spem non obscure datum

pontifici fallere volebat, vel certe ejus ad ministros reprehendi debent,

qui magis adhue aperte Jacobum tunc Scoti^e regem, adepto Angli-
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cano regno, catholicum futurum promittebant." The meaning of

these two passages, that some of the king's officers of estate putt

the Pope and the Cardiualls in hope that the king would professe

himself a Catholick, when he cometh to the crowne of England, and